¹Adsunt repentini¹ quos aduocauerant socii. Podiensis episcopus cum suo magno exercitu a tergo preoccupauit inimicos. Parte altera comes Sancti Egidii et Balduinus ac Eustachius festinanter equitabant. A dextera dux Godefredus irruit, et Hugo² Magnus et Flandrensis Rodbertus per omnia miles expeditissimus. Rodbertus namque Normannus et Blesensis Stephanus, Tancredus et Buamundus pugnabant, diuque belli pondus sustinuerant. Gentiles obstupefacti, quoniam hostiliter a facie et a tergo inopine premebantur, fugæ se crediderunt³ et terga cedentibus consenserunt. Cecidit autem eos usque ad interneccionem Christianorum gladius⁴ et multi multimodis oppetierunt mortibus.

iii. 511

Si qui uero potuerunt, delituerunt. Ibi barbarorum milia cesa sunt⁵ quoniam in eos uehementer crassati sunt, quos tota die crudeliter insectati fuerant.

²Guillelmus Marchisus frater Tancredi et Gaufredus³ de Monte Scabioso, uiri multum militares, bonæ indolis et illustres, et multi alii milites et pedites ceciderunt. Turci enim astu nimio pollentes ^aaudaci uigent animo, et inreuerberato confligunt gladio. Mortes eminus inimicis creberrime infigunt⁴ quia utuntur arcubus et multis instrumentis nituntur bellicis. Iactitant se de Francorum stirpe genealogiam duxisse, eorumque proauos a Christianitate descisse. Dicunt etiam nullos naturaliter militare nisi se et Francos. Hoc itaque prælium kalendas Iulii factum est⁵ diesque solennis omnipotenti Deo qui omnia bene disponit cum deuotis laudibus celebrata est.

⁴Ethnicis ita pessumdatis, et procul effugatis, ad eorum tentoria diripienda conuersi sunt Christiani⁶ et inuenerunt ibi auri argentique plurimum. Subiugalia mulas et equos, boues et camelos, uerueces at asinos, et copiosam suppellectilem in eorum papilionibus repererunt, et diuersis onusti gazis cum triumpho et inenarrabili gaudio ad suos redierunt. Fama tantæ uictoriæ longinquas et exteras nationes cepit deterrere, et titulum Christianitatis remotorum auribus populorum infundere. Preclara Christianorum facinora, sibi que superuenturam eorum militiam omnes et singuli formidabant.

^a From audaci to auribus populorum where the page ends the writing is in a different hand

¹ 'Adsunt repentini . . . insectati fuerant' follows Baudry very closely indeed (BD II. iii, p. 35; cf. GF ix, p. 20).

the onslaught. ¹Suddenly the allies they had summoned were at hand. The bishop of Le Puy with a great army attacked the enemy from behind. From another quarter the count of Saint-Gilles and Baldwin and Eustace came galloping up. Duke Godfrey charged from the right with Hugh the Great and Robert of Flanders, a knight always in the forefront of battle. Robert the Norman and Stephen of Blois, Tancred and Bohemond also fought on, bearing the brunt of the long battle. The infidels, taken unawares by the unexpected attacks on both fronts, all together turned their backs on their assailants and fled in confusion. The swords of the Christians smote them mercilessly and many died in all manner of different ways. Those who could made their escape. Thousands of the barbarians were slaughtered there, for the Christians fell upon them and pursued them mercilessly the whole day.